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PCS100 UPS-I

Especificaciones técnicas

PCS100 MV UPS

Especificaciones técnicas

Cyberex
PowerBuilt

Especificaciones técnicas

éLBs
PCS100 AVC-40

éLBs

Especificaciones técnicas

Acondicionador de Voltaje Activo

Capacidad: Hasta 3.6MVA

Rango de Potencia: 150kVA a 3.6MVA

Eficiencia:Normalmente 98%

Aplicaciones: Procesos criticos

PCS100 RPC

UPS Industrial de simple conversion

UPS conversion simple de media tension

UPS Industrial de doble conversion

Capacidad: hasta 3 MVA

Capacidad: Hasta 6 MVA

Capacidad: Hasta 80 kVA

Rango de potencia: 150kVA hasta 3 MVA

Rango de potencia: 2,4,6 MVA

Rango de potencia:10 a 80 kVA

Eficiencia: mas del 99%

Eficiencia: Mayor del 99%

Eficiencia:86%

Tiempo de respaldo: Configurable

Tiempo de respaldo: Configurable

Tiempo de respaldo: Configurable

Aplicaciones: Procesos criticos
y estaciones de bombeo

Aplicaciones: Procesos criticos
como extrusion

Aplicaciones: Respaldo para operaciones
de emergencia, Telecomunicaciones,
Sistemas DCS

PCS100 SFC

Especificaciones técnicas

Acondicionador de Voltaje Reactivo

Capacidad: Hasta 2MVAr

Rango de Potencia: 100kVAr a 2MVAr

Eficiencia:97%

Aplicaciones: Encender motor, procesos
de corrector de factor abordo de un barco

Especificaciones técnicas

Convertidor de Frecuencia Estdtica

Capacidad: Hasta 10MVA

Rango de Potencia: 125kVA a 10MVA

Eficiencia:Normalmente 96%




Especificaciones técnicas

éLBs

Estabilizador
de Voltaje
200-6000Kva

EIDIGITenlinea detres fases de estabilizadores de voltaje
se basa en reguladores de voltaje en columnas y cubre
un rango de 200 kVA a 6000 kVA. Todos los modelos
tienen una construccién robusta para aplicaciones
industriales y para elegir entre varios porcentajes de
voltaje de entrada dentro de un rango amplio (desde +
30% hasta-45%).

Capacidad de Carga

\oltaje de entrada

220-480-600V (3ph+N)

Voltaje de salida

400V + 0.5%; 480V +0.5%, 600V+0.5%

Frecuencia 50Hz + 10%; 60Hz + 10%
Eficiencia >97%
Correccién de Velocidad 12ms/V
Variacién de carga admitida 0-100%
Desbalance de fase admitido 0-100%
Temperatura en Operacién -25°C / +45°C
Temperatura en almacenaje -25°C / +60°C
Humedad Relativa 95%

Ensamble

IP21 Cabinet Indoor (Nemal) RAL 7035

Estédndares

1SO9001, 1IS014001, OHSAS18001

Especificaciones técnicas

éLBs

Filtro Activo de
Potencia AHF

100A & 50A

® Disefio IPO0 (opciones hasta IP66, NEMA 4X)

® Disefio de tamafo compacto

e Fcildeinstalar en gabinete pequefio

e Hastael 51°armonico

e Controldelazo cerrado/ abierto

e Compensacién armoénica programable y correccion
delfactor de potencia

e Funciénde equilibrio de carga

e Sistema de control DSP de tiempo completo hasta 8
unidades en paralelo

e Operacion paralelaenvarias clasificaciones actuales

e Interfaz de operaciéon amigable para el usuario -7
"Pantalla LCD téctil colorido

Modelo

AHF-100-400 AHF-150-400

Voltaje de entrada

480V/400V +15%,-20% (Voltages up to 15kV con transformador)

Fase/Hilos 3 fases 4 hilos/3hilo (480V 3 hilos)
Frecuencia 50/60+3 Hz

Mdaxima Corriente /Fases 100 ARMS 150 ARMS
Mdxima Compensacion 300 ARMS 450 ARMS

Corriente de Neutros

Factor de Correccién de Poder

Compensar tanto la potencia reactiva rezagada como la principal.

El factor de potencia se puede programar a partir de 0.7 retrasos

Tiempo de Respuesta

<20ms

Corriente de entrada

Menos que la corriente nominal

Limitacion de Corriente

Si, en plena correccion

Paralelo

Arriba de 8 unidades

Pérdidas maximas de calor

2300 Watts | 3200 Watts

Dimensiones (WxHxD, mm/ inch)

IPOO 440x441%x1500 / 17.3%17.3%59.0

Net Weight (kgs/Ibs)

IP20 (NEMA1) 600x600x1900 / 23.6%23.6x74.8

Temperatura en operacion

IPO0 110/112 120/165

IP20 (NEMA 1) 195/430 205/452,

Humedad Relativa

0°C a40°C <95%

Altitud para Operacién

<1000m

Display

7inch, 800x400 pixel, Pantalla LCD

Comunicacion

USB, RS-485, Ethernet

Software de Monitoreo

ESD- Link34

Protocolo de comunicacién

BUS/ModBus RTU Protocol




Acondicionador
de Linea
AVC (150Kva - 50MVA)

El Acondicionador de voltaje activo (AVC2) es un sistema
basado en inversor que protege las cargas industriales y
comerciales sensibles de las perturbaciones de voltaje.
Proporciona una correccion rdpida y precisa de la caida
del voltaje mas la regulacién continua del voltaje y la
compensacioén del voltaje de carga.

El AVC2 es un dispositivo flexible que se puede usar en
multiples aplicaciones. Tiene una eficiencia operativa
que supera el 98% y proporciona una respuesta
extremadamente rdpida a caidas trifdsicas de hasta el
50%, y caidas monofésicas de hasta el 25% en la red de
suministrode CA.

Beneficios

*Hasta 30 segundos de caida de voltaje a través de 99%
de eficiencia (tipico).

*No disminuye la capacidad defalla.

*Regulacion continua de latension..
*Reduccionarmoénica de tension.

*Correccién de balance detension.

*Diagnostico extenso de registro de voltajes.
*Transformador de acoplamiento separado en la
frecuenciadesalida.

*Alto rendimiento.

Especificaciones técnicas

Capacidad de Carga

Capacidad

150-5000kVA

Cresta

2 al 100% de carga

Capacidad de sobrecarga

(>90% Voltaje de alimentacion)

Suministro de entrada

Tension nominal de voltaje

(de acuerdo al modelo) 480V, 600V 50/60 Hz
400V 50 Hz (380/400/415V)
208 V 50/60 Hz

Fase Trifdsico

Voltaje en operacion
Mdaximo 110% de tension nominal de alimentacion
Minimo 80% sin usar almacenamiento

Suministro de salida

Voltaje de salida nominal (V)

Configurado para coincidir con la tensién de alimentacién nominal

Rango de regulacion de voltaje

+/- 10% continuo

Precision de regulacién de voltaje

+/-1%

Capacidad equilibrada de correccion
de huecos con opcién de regulacion

+15%/-10% min. 10s

Eficiencia del sistema 99%
Bypass

Capacidad 100% Kva

Mdxima capacidad de sobrecarga

(en bypass) 10 min 125%

1 min 150%

1seg 500%

Tiempo de transferencia
de inversor a bypass

<2.5% con opcion de regulacion

Interfaz

Protocolo de Acceso Conectividad Ethernet; ModbusTCP y RTU, contactos secos

Ambiente
Gabinete NEMAL, IP20
Temperatura minima para operar 0°C
Temperatura maxima para operar 40°C
Humedad <95%, no condensacion
Ruido 65Dba

Estandares

UL/CSA

Disefio por E?ﬁ%zg

CISPR22
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ATS Transferencias automaticas SPD Supresores de picos
GTX Series ZTE Series TR Wallmount Series
Aplicaciones Aplicaciones Aplicaciones Carocteristicas
* Comercial e industrial *Aplicogiones con ung Manejd los picos mis For Mocao b3kA-300KA
* Tronsicion standard misidn critico alios deenergio quese  Por Fose 130kA-600KA
* 100-400 omp, _ *Tronsicién standard y encuentrontonto enel  Resisiencia 65 | 200 kAIC
380-416 volt rotings aooo : buposs comercio como enla Voltgje 1200-600V
e — e — *a0-a000 omp, 120-500 industria. MNemo Rate MNEMA 1.4.4x.12
volt ratings
Panel Box Extension Series
ZTS Series +  ZTG Series Aviiiocitings Ciitel it .
Aplicaciones " Aplicaciones Manejo las altas Por Moda 65kA-300kA =
*Aplicocionss criticos * Cormercial @ industrio variociones. de voltaje F‘nr.llnstr 1 %kaﬁﬂﬂhﬁ ———
del negocin . * Transicion stondard OCUpONdo MUy poco Resistencia 65 y 200 KAIC — |
ST NELLY L i espocio debido o su Voltaje 1 2008600V ﬂ
Transicion Stondard &40-3000 omp y tructuro fisi Karia Rate NEMA 1.4 6K 12 .
Versiones con bypass 120- 600 volt rotings sl s
*40-5000 0mp, rotings
120-600 volt ratings
TR5-450 Series
. Aplicociones Caracteristicas
ZTX Series Con Uno cubierta Par Modo 40ka,
T de aluminio brindo Por Fase L0k,
licaciones iy =
o _ proteccion a los Resistencha 65y 200KAIC
* Transicion Standard lectrénicas mas Voltaje 120W-240V
* 40-400 amp, sensibles, Nema Rote WEMAL

120-480 voit ratnags
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CCM Evolution
Series E900

Normativas

o NRF 247 PEMEX 2010
o NRF 048 PEMEX 2007
o JL845, cUL5a edicion
ONEMAICS 1

O NMX-J-353-ANCE

Caracteristicas Principales

©600V 60Hz, 3Fases 3 y 4 Hilos

©300,1200,1600, 2000 y 2500 A

© 65KAIC Minimos6 100KAIC para soporteriadel bus
e ArrancadoresTensionPlena

e Arrancadorestensidnreducida

o Drives para 500Hp (480V max.)

e|nterruptores TM (feeders) removibles
e|nterruptores TM (feeders) fijos con

éLBs

Especificaciones técnicas

éLBs

Centro de Control
de Motores
UL MNS

Totalmente extraible, zona libre de falla, unidad sélidamente aterrizada
y pared multifuncién.

Caracteristicas enfocadas en proveer proteccion y seguridad, continua
operacion y facil mantenimiento.

Tension de operacion: 208/240/480/600V

Corriente nominal: 800-4000°

Maxima corriente de CC: 100Ka

Desconectadores con interruptores en aire, caja moldeada y fusibles,
arrancadores con control universal de motor, arrancador suave y
variadores de Frecuencia.

Protocolos de Comunicaciéon en Profibus DP, Modbus.
RTU, Modbus TCP/IP, EthernNet IP, ProfiNet y DeviceNet.

Capacidad Eléctrica

\/oltajes nominales de operacion

208Vac, 240Vac, 480Vac, 600Vac

Fases/hilos Fases/hilos
Frecuencia 60 Hz
Tolerancia de voltaje +/-10%
Tolerancia de Frecuencia +/- 1%

Capacidad de Cortocircuito 480 Vac

42KA, 65ka, 100KA"

Capacidad de Cortocircuito 600 Vac

25KA, 42KA, 65KA’

Capacidad Corriente Continua

Bus principal horizontal

800A, 1200A, 1600A, 2000A°, 2500A, 3200A’, 4000A°

Bus vertical de distribucion 800A, 1600A
Bus neutral (horizontal) 800A, 1200A 1600A
Bus neutral (vertical) 800A
Ground Bus 400A
Testing

IBC2009, IEEE693, NBC, AC156




AKD-20

Switchgear AKD20
MAX SG Normativas
v NRF 247PEMEX 2010
A . v UL 1558
Tablero de distribucion UL v UL1066 (LVPBC)

. N v ANSIC37.20.1
Se ofrecen los Esquemas de Transferencia manual y automatica,

HRG, Control Panel, Relevadores de Proteccién contra Arco, Caracteristicas Eléctricas

Controly 240,480,600V 60Hz, 3 Fases 3 Hilos

Monitoreo a través de PLC Y HMI 800 a 5000A con 800 amp/pul2

65 KAIC Minimos

Interruptor 100KAIC Electromagnético Entelliguard
Unidad de Control SLIG

Comunicaciéon Modbus o Profibus

Termometria en Generales

Bus enfundado

Grua Integrada

Transferencia PEP

Tension de operacion: 208/240/480/600
Corriente Nominal: 2000-4000 A
Mdxima corriente de CC: 100Ka

Interruptores en Aire

Control a través del propio interruptor

o relevadores multifuncion.

Protocolos de Comunicacion en Profibus DP,

Modbus RTU, Device Net, Modbus TCP/IP, ProfiNet, EtherNet IP,
lec61850

AN YN N N N N N NN
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GeneraciQn
de Potencia

Modular

PAQUETE DE ENERGIA ESCALABLE

Conjuntos de generadores de diesel.

Tamanos de unidades alimentadas con diesel:

100kW - a 60Hz, 208-480v, 0.8 pf, 3 fases, 3 0 4 cables, clasificacién de
espera, 12 hilos 200kW - a 60Hz, 208-480v, 0.8 pf, 3 fases, 3 o 4 cables,
clasificacion de reserva, 12 Conexion de cable de 500 kW - a 60 Hz, 208-
480V, 0,8 pf, 3fases, 3 04 cables, clasificacién de espera, conexién de 12
cables.

POTENCIA PORTATIL

®Remolque montado

®Diesel alimentado
100kW - a 60Hz, 208-480v, 0.8 pf, 3 fases, 3 o 4 cables, clasificacion
de espera, conexién de 12 cables, tomas de corriente 200kW - a
60Hz, 208-480v, 0.8 pf, 3 fases, 3 0 4 cables, clasificacion de espera,
conexion de 12 cables, tomas de corriente.

CARACTERISTICAS ESTANDAR
e Sistema de refrigeracion
® Motor
® Gobernador electrénico.
®Sistema eléctrico, 12 DVC.
® Filtros tipo cartucho.
®Bastidor de bateria y cables.
® [ ubricacién de drenajes entubados hasta el borde de la base.

GENERADOR

®Sistema de aislamiento, clase H.

eEntrada de aire del generador a prueba de goteo
(NEMA 2,1p23).

e Disefo eléctrico de acuerdo con BS5000 Parte 99,
IEC60034-1, NEMAMG-1.33.

e Generador deimdn permanente (PMG).

® Corriente de cortocircuito sostenida de hasta el 300%
de la corriente nominal durante hasta 10 segundos
(en unidades equipadas con PMG).

SISTEMA DECONTROL
e Panel de control digital Clarke GSC1.
e MétododesalidaaPC,Rs232.
e Arneses de cableado de CCy CA.

DISPOSICION DE MONTAJE

eBase de acero fabricado resistente con puntos de
elevacion.

e Almohadillas antivibraciones para garantizar el
aislamiento de las vibraciones.

e Salida de escapelista parala conexion ala tuberia del
silenciador.

® Lineas de combustible flexibles con conexiones NPT.

e Radiador y ventilador de refrigeracién completos con
protectores de proteccion.

® Temperatura ambiente estdndar hasta 50° C(122°F).

REGULADOR DE VOLTAJE AUTOMATICO

®\/oltaje dentro de £ 0.25% 30y + 0.5% 1 0 en estado
estable desde sin carga.

® Proporciona una recuperacion rapida de los cambios
de cargatransitoria.

® DVR2000E + Standard.

éLBs

ACABADO DEL EQUIPO

®Todo el hardware galvanizado.

® Proteccion anticorrosiva dela pintura.

® Pintura de esmalte alquidico para mayor durabilidad
yresistencia al desgaste.

NORMAS DE CALIDAD.

®Bs5000, BS5514,1EC60034, NEMAMG-1.33, NFPA 110
(conequipo opcional).

e Certificacion UL2200 (disponible en la mayoria de los
modelos).

ACCESORIOS DEMONTAJE
e Aisladores sismicos de vibraciones.
e Aisladores de vibraciones tipo resorte.

GABINETE
e Apruebadelaintemperie.
e Nivel 2 (reduccién de 25dBa).
® Con recubrimiento en polvo.

GENERADOR

©30° C, 105° C, 150° C Aumento de temperatura
disponible.

o Calentador anticondensacion.

® Generador de actualizacion 1 tamano (solo trifdsico).

Especificaciones técnicas

Modelo (2) 800 (3) 1200 (4) 1600 (5) 2000 6 (2400)
Voltaje 277/480 277/480 277/480 277/480 277/4480
Fase/Hflase 3 3 3 3 3
PF 0.8 0.8 0.8 0.8 0.8
Hz 60 60 60 60 60
kw 800 1200 1600 2000 2400
Kva 1000 1500 2000 2500 3000
AMPS 1200 1800 2400 3000 3600
Modelo de Alternador 433CSL6220 433CSL6220 433CSL6220 433CSL6220 433CSL6220
Aumento de Temperatura 130 C 130C 130C 130C 130C
Coneccidn 12 WIRE 12 WIRE 12 WIRE 12 WIRE 12 Wire
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Version abierta
KleU

Version abierta

Gama J8ou

ADRIATIC
de 9 a 20 KW

Gama
MONTANA
de 20 a 200 KW

COMPACTIBILIDADY EFICACIAUNIDAS

Las prestaciones de los motores KOHLER Diesel KDI
ofrecen a nuestros grupos electrégenos una de las
relaciones compactibilidad/potencia mds destacables.
De esta forma se reduce sensiblemente sutamafo y los
costes de transporte y almacenamiento. A modo de
ejemplo, a partir de ahora SDMO puede presentar un
grupo electrégeno de 27 kVA/25 kWe en una cubierta de
tamafo reducido (M126). Gracias a una combustién
optimizada, tanto su consumo de carburante como el
nivel de emision de sustancias contaminantes son muy
reducidos.

CHASIS CON DEPOSITO 48 H

Para una mayor autonomia, elija el chasis de
pared doble con depésito de gran capacidad
integrado: ideal para zonas aisladas. Esta
opcién combina necesidad de autonomia y
seguridad con la posibilidad de retencion de
todos los fluidos del grupo.

Version insonorizada
Kle6U

Version insonorizada
J80oU

CARACTERISTICAS TRIFASICAS CARACTERISTICAS TRIFASICAS

kW Version abierta Versién insonorizada kw Versién abierta Versién insonorizada

G . : : . . : Nivel de : : : . : : Nivel de
rupo PRP ESP | Tipo de Motor Dimensiones Peso | Capotaje Dimensiones ) Peso Grupo PRP ESP | Tipo de Motor Dimensiones Peso | Capotaje Dimensiones . Peso
w | @ (ml (kg (m) sonido |- yg) w | @ (ml (kg (m sonido | yg)

dB (A) 7m dB (A) 7m
Kou 8 9 KDW1003 1.22X0.70X0.92 290 M125 1.48X0.76X1.03 64 390 Ja20u 18 20 3029DFS29 1.70X0.90%1.22 750 M127 2.08X0.96X1.42 68 980
K12U 11 12 KDW1404 1.41X0.72X1.02 340 M126 1.75X0.78X1.23 64 510 J3ou 25 28 3029DFS29 1.70X0.90X1.22 750 M127 2.08X0.96X1.42 68 980
K1l6U 15 16 KDW1603 1.41X0.72X1.02 410 M126 1.75X0.78X1.23 69 580 Jaou 36 40 3029DFS29 1.70X0.90X1.22 820 M127 2.08X0.96X142 66 1040
K20U 18 20 KDI1903M 1.41X0.72X1.08 490 M126 1.75X0.78X1.23 67 660 Jeou 55 60 4045TF120 1.87X0.99X1.36 995 M128 2.30X1.06X1.68 67 1405
K25U 23 25 KDI2504 1.41X0.72X1.08 540 M126 1.75X0.78X1.23 68 710 J70U 64 70 4045TF120 1.87X0.99X1.36 1128 M128 2.30X1.06X1.68 67 1548
J8ou 73 80 4045TF220 1.87X0.99X1.36 1088 M128 2.30X1.06X1.68 73 1508
J100U 91 100 4045HF120 1.95X1.08X1.33 1187 M129 2.30X1.06X1.68 70 1587
J120U 106 117 6068TF220 2.37X1.11X1.48 1498 M226 3.51X1.20X1.83 69 2088
J150U 137 150 6068HF120-153 2.37X1.11X1.48 1578 M226 3.51X1.20X1.83 69 2168
J175U 159 175 6068HF120-183 2.37X1.11X1.48 1730 M226 3.51X1.20X1.83 69 2320
J200U 173 190 6068HF475 2.37X1.11X1.48 1790 M226 3.51X1.20X1.83 70 2390
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Version abierta
T11U

Version abierta

Gama T1200U

PACIFIC |
de 11 a 40 KW

Gama
PACIFIC I
de 1200 a 2000 KW

SDMO le ofrece, de forma opcional, un chasis de pared
doble con el que se obtiene una gran autonomia. La
pared doble protege el medio ambiente de una eventual
fuga de carburante. Es la opcion ideal para el uso en
zonas aisladas.

SDMO le ofrece, de forma opcional, un chasis
de pared doble con el que se obtiene una gran
autonomia. La pared doble protege el medio
ambiente de una eventual fuga de
carburante. Es la opcién ideal para el uso en
zonas aisladas.

Version insonorizada Version insonorizada

T11U T1200U
. — -
-
CARACTERISTICAS TRIFASICAS CARACTERISTICAS TRIFASICAS
kW Version abierta \Version insonorizada kw \Version abierta Versidn insonorizada
G . . . . . . Nivel de ) ) : . . . Nivel de
rupo PRP | ESP | Tipo de Motor Dimensiones Peso | Capotaje| Dimensiones X Peso Grupo PRP ESP | Tipo de Motor Dimensiones Peso |Capotaje| Dimensiones . Peso
W | @ (m) (kg) () sonido |y ) w | @ (m) (kg) (m) sonido | g
dB (A) 7m dB (A) 7m
T11U 10 11 S31L.2SD 1.41X0.72X1.05 387 M126 1.75X0.78X1.23 63 530 T1200U 1091 | 1200 S12R-PTA 4.33X2.00X2.37 9781 1SO20 6.06X2.44X2.90 83 14932
T16U 14 16 S41.2SD 1.41X0.72X1.05 406 M126 1.75X0.78X1.23 64 554 T1350U 1228 | 1350 S12R-PTA2 4.14X2.00X2.37 | 10147 1SO20 6.06X2.44X2.90 83 15307
T20U 18 20 S4Q2SD 1.70X0.90X1.12 549 M127 2.08X0.96X1.42 65 780 T1600U 1455 | 1600 S16R-PTA 5.43X2.29X2.48 12891 ISO40 | 12.19X2.44X2.90 85 19962
T1800U 1636 | 1800 S16R-PTA2 5.50X2.29X2.48 12991 [SO40 | 12.19X2.44X2.90 86 20062
T2000U 1818 | 2000 S16R-PTAA2 5.50X2.29X258 14371 = = = =
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Version abierta
D400U

Version abierta

Gama ATLANTIC
de 250 a 600 KW

Gama OCEANIC
de 250 a 750 KW

V250U

SDMO le ofrece, de forma opcional, un chasis de pared
doble con el que se obtiene una gran autonomia. La
pared doble protege el medio ambiente de una eventual
fuga de carburante. Es la opcion ideal para el uso en
zonas aisladas.

SDMO le ofrece, de forma opcional, un chasis
de pared doble con el que se obtiene una gran
autonomia. La pared doble protege el medio
ambiente de una eventual fuga de
carburante. Es la opcion ideal para el uso en
zonas aisladas.

Version insonorizada
D400U

Version insonorizada
V250U ,

CARACTERISTICAS TRIFASICAS CARACTERISTICAS TRIFASICAS

kW Versién abierta Versién insonorizada kW Versién abierta Versién insonorizada

Gru : . . . . . Nivel de : ) : . ) ) Nivel de
po PRP | ESP | Tipo de Motor Dimensiones Peso | Capotaje| Dimensiones . Peso Grupo PRP ESP | Tipo de Motor Dimensiones Peso |Capotaje| Dimensiones . Peso
n | @ (m (kg) (m) sonido g W | @ (m) (ko) (m) sonido )

dB (A) 7m dB (A} 7m
V250U 227 250 TAD734GE 2.90X1.30X1.59 2260 M227 4.00X1.38X2.15 74 3190 D250U 227 250 P126TI 2.90X1.30X1.67 2410 M227 4.00X1.38X2.15 78 3260
V300U 273 300 TAD1341GE 3.16X1.34X1.76 3110 M228 4.48X1.41X2.43 76 4042 D300U 273 300 P126TI-lI 3.16X1.34X1.59 2570 M228 4.48X1.41X2.43 75 3670
V350U 319 350 TAD1342GE 3.16X1.34X1.76 3060 M228 4.48X1.41X2.43 76 4170 D400U 364 400 P158LE 3.47X1.50X1.83 2910 M229 5.03X1.56X2.44 79 4090
V400U 364 | 400 TAD1344GE 3.16X1.50X1.80 3110 M228 4.48X1.41X2.43 76 4360 D500U 449 494 DP158LDF 3.47X1.50X1.82 3220 M229 5.03X1.56X2.44 80 4262
V500UC2 455 | 500 TAD1641GE 3.47X1.50X2.05 3620 M229 | 5.03X1.56X2.44 75 4870 D550U 500 550 DP180LA 3.47X1.63X1.97 3465 M230 5.03X1.69X2.66 82 5146
V550UC2 500 550 TAD1642GE 3.47X1.63X2.09 3650 M230 5.03X1.69X2.66 75 5170 D600U 545 600 DP180LB 3.47X1.63X2.16 3700 M230 5.03X1.69X2.66 82 5381
V600UC2 546 | 600 | TWD1643GE | 3.47X1.63X2.05 4020 M230 5.03X1.69X2.66 79 5550 D750U 682 750 DP222LC 3.47X1.63%2.18 4080 M230 5.03X1.69X2.66 78 5670




Gama
EXCEL

de 700 a 3200 KW

Version abierta

X700UC2

Radiador acoplado que ofrece una mayor

compactibilidad.

Instalacion posible en cubierta hasta 1100 kva auxiliar.
Soluciones de insonorizacién pensadas para optimizar
los costes de transporte.

Nivel sonoro y dimensiones totales entre los mds

eficientes del mercado.
Diseno pensado para optimizar las prestaciones a alta

temperatura.

CARACTERISTICAS TRIFASICAS

Version insonorizada
X700UC2

kw Version abierta Versién insonorizada
Gru : ) ) . : : Nivel de
po PRP ESP | Tipo de Motor Dimensiones Peso | Capotaje Dimensiones . Peso
o | @ (m) (k) (m) sonido | g
dB (A) 7m

X700UC2 636 700 12V2000G45 3.97X1.85X2.15 5278 Ma27 6.40X2.17X2.72 84 8268
X800UC2 727 800 12vV2000G85 3.97X1.85X2.15 5494 Ma27 6.40X2.17X2.72 84 8473
X900UC2 818 900 16V2000G45 4.32X1.97X2.25 6198 Ma27 6.40X2.17X2.72 86 9079
X1000UC2 909 | 1000 | 16V2000G85 4.32X1.97X2.25 6323 Ma27 6.40X2.17X2.72 86 9207
X1200UC2 1091 | 1200 | 18vV2000G85 4.45X2.15X2.26 7383 1SO20 6.06X2.44X2.90 87 12300
X1600U(C2) 1400 | 1600 | 12v4000G43 4.05X1.89X2.16 11405 | CPU40O | 12.19X2.44X2.90 81 24600
X1750U(C2) 1591 | 1750 | 12vV4000G83 4.05X1.89X2.16 11405 | CPU4O | 12.19X2.44X2.90 81 24600
X2000U 1818 | 2000 | 16V4000G43 4.62X1.89X2.44 13473 | CPU4O | 12.19X2.44X2.90 81 24900
X2000UC2 1818 | 2000 | 16V4000G43 4.62X1.89X2.16 | 13280 | CPU4O | 12.19X2.44X2.90 81 24900
X2300U 2091 | 2300 | 16V4000G83 4.82X1.89X2.44 14450 | CPU40O | 12.19X2.44X2.90 81 27500
X2300UC2 2091 | 2300 [ 16V4000G83 4.82X1.89X2.16 14235 | CPU40 | 12.19X2.44X2.90 81 27500

X2500U 2273 | 2500 | 16V4000G83 4.82X1.89X2.44 | 14524 - - - -

X2500UC2 2273 | 2500 [ 16V4000G83 5.11X2.25X2.54 15643 = = = =

X2750U(C2) 2500 | 2750 | 20vV4000G83 5.73X2.25X2.45 18365 - - - -

X3200U(C2) 2800 [ 3200 | 20V4000G83 5.73X2.25X2.45 18685 = = = =
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